REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA

UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO
“per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico

nella Regione Sicilia previsti nell’ Accordo di Programma siglato il 30.03.2010”
Ex DPCM 10 dicembre 2010

- 26 SET. 201
DECRETO COMMISSARIALE N. 16 L del ’

ME 091_A. “Opere di Consolidamento Centro Abitato” nel comune di Mirto (Me)
Pagamento A. Manzonm&C. S.p.a., Ediservice S.rl. ¢ Gruppo24Ore S.p.a , per
pubblicazione avviso di gara su Il Quotidiano di Sicilia, I.a repubblica Ed. Palermo e Il

CUP: J72J11000180001 CIG: 5238244FAE
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO

- Impegno ¢
le spese di
Sole 24 Ore;

VISTO I’Accordo di programma finalizzato alla programmazione e al finanziamento di interventi urgenti e
prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico, sottoscritto il 30 marzo 2010 tra il Ministero
dell’Ambiente ¢ della Tutela del Territorio e del Mare e I’ Assessorato del Territorio ¢ dell’ Ambiente della
Regione Siciliana, registrato alla Corte dei Conti il 3 maggio 2010 — Ufficio controllo atti Ministeri delle
infrastrutture ed assetto del territorio, reg. n. 4 — fog. 297,

VISTO lart. 5, comma 1, di tale Accordo, in base al quale, per I’attuazione degli interventi di cui
all’ Accordo stesso, i soggetti sottoscrittori si avvalgono di uno o piti commissari straordinarj di cui all’art.
17, comma 1, del D.L. 30 dicembre 2009, n. 195, convertito con modificazioni dalla legge 26 febbraio 2010,
n. 26;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 Dicembre 2010, con il quale, ai sensi
dell’art. 17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009, n. 195, convertito, con modificazioni, dalla legge 26
febbraio 2010, n. 26, il Dott. Maurizio Croce ¢ stato nominato Commissario Straordinario Delegato per il

sollecito espletamento delle procedure relative alla realizzazione degli interventi di mitigazia
idrogeologico, individuati nell’allegato 1 all’Accordo di Programma sopra citato, da effettuars
della Regione Siciliana, ¢, a tal fine, provvede alle opportune azioni di indirizzo e di supporto

ne del rischio
i nel territorio
promuovendo

le occorrenti intese tra i soggetti pubblici e privati interessati e, se del caso, emana gli atti e i procedimenti e

cura tutte le attivita di competenza delle amministrazioni pubbliche necessarie alla realiz
interventi, nel rispetto delle disposizioni comunitarie, avvalendosi, ove necessario, dei poteri di
di deroga di cui all’articolo 17 del citato decreto-legge n. 195 del 2009 e delle norme ivi richian

VISTA la ricevuta di versamento sulla Contabilita Speciale trasmessa dalla Banca d’Jtali
Provinciale dello Stato — Sezione di Palermo — e datata 25/11/2010 dalla quale si evince un acc
€ 11.500.000,00 da parte dello Stato — Ministero dell’ Ambiente e della tutela del territorio e d

rzazione degli
sostituzione e
nate;

a — Tesoreria
reditamento di
el mare - sulla

Contabilita Speciale n. 5447 — OPCM 3886/10 intestata al Commissario Straordinario Delegato, istituita c/o

la Sezione 515/Palermo, parzialmente disponibile;

VISTO Part.21 dell’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n.3916 del 30 dicembre 2010 con il
quale sono stati ulteriormente dettagliati i compiti ¢ i poteri del Soggetto Attuatore — Commissario
Straordinario Delegato per la sua attuazione, nominato ai sensi dell’art. 17 del Decreto Legge 30 dicembre
2009, n. 195, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26;

VISTA la Convenzione sottoscritta tra il Commissario Straordinario Delegato e I’ Agenzia
Pattrazione degli investimenti ¢ lo sviluppo d’impresa S.p.A. in data 18 febbraio 2011;

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5 —90141 Palermo




CONSIDERATE le particolari ragioni di urgenza connesse alla necessita di intervenire nelle s

elevato rischio idrogeologico e al fine di salvaguardare la sicurezza delle infrastrutture e
ambientale e culturale, evidenziate nel citato Accordo di Programma ed anche nel citato D.

/07/2010;

VISTA la legge 11 febbraio 1994, n. 109, nel testo coordinato con le leggi regionali di modific

ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a la

forniture in attuazione alle direttive nn. 2004/17 e 18/CE”, e ss.mm.ii. ;

VISTO che, neli’ambito degli interventi elencati nel citato allegato 1 all’Accordo di Program
di identificazione contraddistinto dalla lettera A, & compreso I’intervento individuato con
091 A Mirto, riguardante I’esecuzione di lavori di “Opere di Consolidamento Centro
comune di Mirto (ME) per un importo complessivo di € 2.500.000,00;

VISTO il Decreto Commissariale n. 531 del 09/07/2013 con il quale & stato finanziato Ij

091 A Mirto, riguardante 1’esecuzione di lavori di “Opere di Consolidamento Centro

comune di Mirto (ME) per un importo complessivo di € 2.427.687,47, come determinatg

Quadro economico:

ituazioni a pill
il patrimonio
P.C.M. del 16

a, sostituzioni

VOri, servizi e

ma con codice
il codice ME
Abitato” nel

I

ntervento ME
Abitato” nel
dal seguente

QUADRO ECONOMICO DI FINANZIAMENTO
VOCi Quantita Riferimento Importo
A LAVORI
a.1) |Lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 1.668.847,30
a.2) {Oneri di sicurezza diretti non soggetti a ribasso € 51.700,65
a.2) [Oneri disicurezza indiretti non soggetti a ribasso € 14.071,84
a.3) |Oneri di sicurezzaspeciali non soggetti a ribasso PSC € 3.698,55
A) Totale lavori e oneri aggiuntivi €1.738.318,34
VOCI Quantita Riferimento Importo
B} SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
b.1) [IVA sui Lavori 21% € 365.046,85
b.2) |Incentivi (ex art. 92 comma 5 D.Lgs 163/2006) 25% del 2% € 8.691,59
Competenze tecniche D.L. misura e contabilita, Coord. Sic. Esec.,
b.3) L € 105.234,45
IVA e oneri incl.
b.4) |Consulenza geologica compresa IVA ed Oneri €22.487,36
b.5) [Competenze collaudo statico compreso 21% VA e oneri €10.070,45
b.6) |Competenze collaudo tec-amm. compreso 21% IVA e oneri €3.154,83
b.7) |Espropri ed occupazione aree €49.310,93
b.8) [Indagini preliminari geognostiche (IVA compresa) €0,00
b.9) |Spese per Pubblicita e Gara €10.000.00
b.10) |[Contributo AVCP € 600,00
b.11) |Prove in corso d'opera e di collaudo €9.012,64
b.12) |Piano di monitoraggio compreso IVA €10.116,52
b.13) |Imprevisti € 95.643,51
Totale somine a disposizione € 689.369,13
TOTALE GENERALE A+B €2.427.687,47

VISTO il Decreto Commissariale n. 550 del 12/07/2013, con il quale & stato approvato il
vistato dal RUP, per la realizzazione dei lavori relativi all’intervento denominato, per la rea
lavori relativi agli “Opere di Consolidamento Centro Abitato” nel comune di Mirto (ME) -inter
A;

VISTO il Decreto Commissariale n. 592 del 23/07/2013 con il quale sono state liquida
pubblicazione estratto di esito di gara sulla GURI, relativo all’intervento “Opere di C
Centro Abitato” nel comune di Mirto (ME) — Intervento ME 091 A;

bando di gara,
lizzazione dei
vento ME (91

te le spese di
onsolidarg

<

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5 — 90141 Palermo




VISTA la richiesta di pubblicazione dell’avviso del Bando di Gara, formulata cg
12/07/2013 dall’Ufficio gare della struttura commissariale con la richiesta di prey
pubblicazione del sopra citato avviso su n.2 quotidiani a tiratura nazionale ¢ su n. 2
tiratura Regionale;

VISTO il preventivo trasmesso con e-mail del 15/G7/2013 relativo alla pubblicazione
gara sui quotidiani Il Sole 24 Ore, Corriere della sera, Repubblica Ed. Palermo ¢ 11 (
Sicilia, per i rispettivi importi di € 1.200,00 - € 880,00 € 680,00 ed € 512,00( IVA escly

VISTA la nota di accettazione del suddetto preventivo, inviata con e-mail de]

dall’Ufficio Gare della struttura Commissariale;

VISTE le pubblicazioni avvenute in data 16/07/2013 sul “Quotidiano di Sicilia” su
Ed. Palermo” e su “Il Sole 24 Ore” dell’avviso di pubblicazione avviso di
all’intervento denominato “Opere di Consolidamento Centro Abitato” nel comune di
intervento ME 091 A;

VISTA la fattura n. 2137 del 22/07/2013, acquisita agli atti al prot. n. 5536 del 16/09/
da Ediservice S.r.l. per un importo complessivo pari ad € 619,52 IVA inclusa;

VISTA la fattura n. 23392200 del 31/07/2013, acquisita agli atti al prot. n. 4822 del
emessa da Il Sole 24 Ore S.p.a. per un importo complessivo pari ad € 1.452,00 IVA in¢c

VISTA la fattura n. 204712 del 18/07/2013, acquisita agli atti al prot. n. 4670 del
emessa da A. Manzoni & C. S.p.a. per un importo complessivo pari ad € 822,80 IVA in

VISTO il Documento Unico di Regolarita Contributiva del Sole 24 Ore S.p.a. ril
autorita competenti in data 13/06/2013 ed acquisito agli atti al prot. n. 3757 del 21/06/2

VISTO il Documento Unico di Regolarita Contributiva della A. Manzoni & C. S j
dalle autorita competenti in data 26/06/2013 ed acquisito agli atti al prot. n. 3961 del 02

n e-mail del
entivi per la
quotidiani a

Jell’avviso di
Quotidiano di
1sa);

15/07/2013

“Repubblica

para relativo

Mirto (ME)-

2013, emessa

06/08/2013,
lusa;

31/07/2013,
clusa;

asciato dalle
013:

y.a. rilasciato
/07/2013;

OVISTO il Documento Unico di Regolarita Contributiva della Ediservice S.r.l. ril

sciato dalle

autorita competenti in data 12/07/2013 ed acquisito agli atti al prot. n. 4375 del 19/07/2013;

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilita dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della

. 136 del 13

agosto 2010 resa dalla Ediservice S.r.], ¢ acquisita agli atti al prot. n. 1076 del 20/02/2013;

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilita dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della
agosto 2010 resa dalla A. Manzoni & C. S.p.a.;

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilita dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della

. 136 del 13

. 136 del 13

agosto 2010 resa dalla Gruppo 24 Ore S.p.a., e acquisita agli atti al prot. n. 3755 del 21/06/2013;

RITENUTO di dover procedere all’impegno ed al pagamento dell’importo complessivo di € 2.894,32
(duemilaottocentonovantaquattro/32) per le spese di pubblicazione dell’avviso di pubblicazione di
avviso di gara, su n. 2 quotidiani a tiratura regionale e n. 1 quotidiano a tiratura nazionale;

ai sensi delle norme di legge e di regolamento vigenti in materia di contabilitd general

dello Stato,

avvalendosi delle deroghe di cui all’art. 20 c. 4 del decreto legge n. 185/09, come richiamato dall’art. 17 del

citato decreto legge 195/2009 e riportate nel DPCM del 10 dicembre 2010,

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5 — 90141 Palermo




DECRETA

Articolo 1
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente decreto.

Articolo 2

E> disposto I'impegno, nell’ambito dell’intervento denominato “Opere di Consolidamento Centro

Abitato” nel comune di Mirto (ME), individuato con il codice di identificazione ME 091 A
1 dell’ Accordo di Programma, dell’importo complessivo di € 2.894,32 (duemilaottocentonovs
IVA inclusa, per le spese di pubblicazione dell’avviso di pubblicazione di avviso di
quotidiani a tiratura regionale ¢ n. 1 quotidiano a tiratura nazionale, a valere
Commissariale di finanziamento n. 531 del 09/07/2013, (voce B 9 - Spese per Pubblicita e Gar,

Articolo 3
E> disposto il pagamento della somma complessivo di € 619,52 (seicentodicianoy
liquidazione della fattura n. 2137 del 22/07/2013 relativa alla pubblicazione dell’avvis
quotidiano “Il Quotidiano di Sicilia”, emessa dalla EDISERVICE S.r.l., con sede in
Principe Nicola 22, C.F. e P. IVA n. 01153210875, mediante bonifico bancario sul ¢
IBAN IT10S 03019 16903 000000275899, intrattenuto presso la Banca credito Sicilian

Articolo 4
E disposto il pagamento della somma complessiva di € 822,80 (ottocentoventidu
liquidazione della fattura n. 204712 del 18/07/2013, relativa alla pubblicazione dell’a
sul quotidiano “La Repubblica Ed. Palermo”, di A. Manzoni & C. S.p.A., con sede in
Nervesa 21, C.F. ¢ P. IVA n. 04705810150, mediante bonifico bancario sul conto cq
IT91 P 03069 0942 0001320392294, intrattenuto presso la Banca Intesa San Paolo S.
Milano;

Articolo 5§
E disposto il pagamento della di €
(millequattrocentocinquantadue/00), per la liquidazione della fattura n. 23392200 d¢
relativa alla pubblicazione dell’avviso di gara sul quotidiano “Il Sole 24 Ore”, emess
24 Ore S.r.., con sede in Milano, Via Monte Rosa 91, C.F. ¢ P. IVA n. 007779101
bonifico bancario sul conto corrente IBAN IT70 Q 03069 09557 000024000197, intrat
la Banca Intesa San Paolo S.p.A. — Ag. 45 Milano;

somma complessiva

Articolo 6
Il presente decreto sara trasmesso all” area AA. GG. dell’Ufficio del Commissario Straordin
per la registrazione e I’emissione del relativo ordinativo di pagamento.

\ nell’ Allegato
ntaquattro/32)
gara, su n. 2

sul Decreto
a);

re/52) per la
s0 di gara sul
Catania, Via
onto corrente
0;

e/80), per la
vviso di gara
Milano, Via
rrente IBAN
p.A. Ag. 18—

1.452,00
1 31/07/2013
a dal Gruppo
59, mediante
lenuto presso

ario Delegato,

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5 — 90141 Palermo




